

Protokollkomiteens Innstilling. — II.

Kampen mot Quisling.

Av **102027**
direktør Lorentz Vogt.

Under forhandlingene på Elverum mellom Kongen støttet av Koht og minister Brauer var spørsmålet om en overenskomst med tyskerne strandet på Quisling. Et enstemmig storting, en enstemmig regjering hadde med Kongens approbasjon den 9. april besluttet å søke den danske ordning. Det stenografiske referat, som dessverre er altfor lite spredd, gir herom klar beskjed. Men Kongen hadde ingen fullmakt til å godta et ministerium Quisling. Det vilde også ha inneholdt en fullstendig kapitulasjon overfor nazismen, mens den danske ordning kun inneholdt en erkjennelse av de faktiske eksisterende militære forhold. Like så litt som konge og regjering ønsket befolkningen i Oslo å kapitulere overfor Quisling og nazismen. Man konsentrerte sig om arbeidet for å bli kvitt Quisling. Dette kunde ikke ad to veier: Ved anvendelse av makt eller gjennom den tyske legasjon. Noen tredje vei gaes ikke.

Regjeringen har plensynlig vært inne på tanken om anvendelse av makt. Quisling skulde arresteres, og der foreligger i det stenografiske referat fra stortingsmøtet på Elverum meddelelse om at politimester Wehøven hadde fått ordre herom. Statsminister Nygaardsvold talte om når Quisling blev satt utenfor eller «innenfor». Der tales også om den politistyrke som Wehøven rådet over.

Ellers er for øvrig den hele historie uklar. Noe forsøk på å arrestere Quisling blev ikke gjort. Det vilde formodentlig ledet til kamp, eventuelt med nedskyting av Quisling — en i og for sig ubemerket løsning. Om den hele historien er for øvrig kun å si, at i april dagene 1940 var intet ansvarlig menneske i besiddelse av den mentalitet som var en nødvendig forutsetning for en slik politimessig aksjon. Med 1943 og 1944's mentalitet kunde situasjonen ha stilt sig anderledes.

Når Quisling ikke kunde fjernes med makt, fikk det skje med lempe: gjennom den tyske legasjon. De menn, som den gang gikk i bresjen — undertegnede iberegnet — fortløser herfor nasjonens takk. Det er selvsagt, at de folk som kunde tenkes å utrette noe, måtte være menn som den tyske legasjon hadde kjennskap til.

Det spørsmål som kan reises her selvsagt: Var det da så nødvendig å bli kvitt Quisling, og var det ikke forbundet med en viss risiko å foreta en aksjon herfor gjennom den tyske legasjon. Selvsagt var det forbundet med en viss risiko — også nasjonalt sett. Livet er fylt av risikoer. Det eneste sikre er, at Quisling kom bort og iflgen blev bundet.

Mange har etter hvert lullet sig inn i den overbevisning, at det hadde ikke vært så farlig om Quisling

var blitt sittende. Jeg deler ikke denne opfatning, og jeg støtter mig her på ganske gode argumenter.

Var Quisling blitt sittende i ett strekk fra 8. april 1940 til 8. mai 1945, vilde vi ved utgivningen stått overfor et helt annet norsk styre. Vi er nu fortløpende den svakhet som etter 25. september 1940 blev vist av kirken og norske dommerforening, den norske baksferrerforening, de høiere embedsmenn i de nazifiserte departementer, fylkesmennene, de organisasjoner som

Ingen sak å være bonde eller bondekone, når arbeidet er blitt mekanisert slik som på Wisconsin-universitetets mønstergård.

MADISON, WISCONSIN, 1. august.

(U.P.) Bondens liv vil arte sig temmelig anderledes enn i vår tid når trykknappsystemet en gang i fremtiden for alvor har holdt sitt inntog i gårdsdriften.

Videnskapsmenn ved Wisconsin universitet har bygget en mønsterfarm som er utstyrt med alle tekniske og elektriske hjelpemidler som vil bli tatt i bruk i «fremtidens gårdsbruk» og som skjærer arbeide og arbeidstid ned med minst 30 pct.

Idéen til denne mønsterfarm blev undfanget av noen videnskapsmenn som ved statistiske undersøkelser fant ut at 50 pct. av bondens tid går med til utførelsen av de daglige rutinemessige arbeider. Og av denne tiden igjen går 41 pct. med til arbeidet i fjos og stall.

Universitetet i Wisconsin mottok en gave på 100 000 dollars fra Wisconsin Landbruksmaskiner A.S. som satte det i stand til å kjøpe en farm på vel 550 mål i nærheten av Madison. Derpå gikk det i gang med forsøkene.

Det var for to år siden. Nu er mønsterfarmen en full realitet, og viser bønderne i U.S.A. hvordan tallrike av de daglige arbeidsplikter kan reduseres til å trykke på en knapp.

Fjøset f. eks. kan holdes rent ved hjelp av et roterende belteband med skuffer som skrapet gjødselen vekk når kuene trenger mat. blir ført ned gjennom en elektrisk sugekanale til en vogn som automatisk skyves frem til kuenes plass, veier den riktige mengde for, og heller det ned i krybben.

blev utsatt for de første angrep osv., osv., for ikke å tale om pressen. — Hvor vilde alle disse mennesker vært henne om de fra 9. april og utover sommeren 1940 hadde stått overfor et fullt utbygget Quislingstyre? Svært er ikke vanskelig å gi.

Quisling forstod også dette. Han forfulgte siden med et uforsonlig hat de menn, som hadde vært med på å torpedere ham i april dagene 1940. Helst hadde han likvidert samtlige. Enkelte fikk anledning til å overleve situasjonen under langvarige ophold i «Quislings hønsegård».

Quisling måtte torpederes, og det kunde bare skje gjennom den tyske legasjon. Dette kunde gjerne protokollkomiteen ha understreket.

LORENTZ VOGT

Døren til melkeummet kan åpnes ved hjelp av en automatisk innretning som trer i funksjon når bonden setter foten på et bestemt sted i gulvet. Derved blir han satt i stand til å kunne bære fulle melkebøtter i begge hendene uten å behøve å tenke på å skulle åpne døren.

På låven blir høiet tørket ved hjelp av varmluft som presses gjennom gresset ved elektrisitet. Det er påvist ved eksperimenter at høi som er tørket kunstig gir større melkemengde enn gress som er tørket på vanlig måte ute etter tørst å være gjennomvåt av regn og dugg.

Også bondekone betyr det en stor lettelse for at de moderne tekniske oppfinnelser iver tatt i bruk også på hennes område. Elektrisk komfyr, kjøleskap og mix-master hører til standardutstyret på fremtidens mønsterbruk. Alle skuffer og fjeler går på kulelaxer for at det ikke skal være noen anstrengelse å trekke dem ut og inn.

I redskapsrummet ved siden av kjøkkenet er det fullt av rum til sortering av klær og dekkeløp. Videre er det elektrisk vaske-, tørre- og rullemaskin, alt sammen plassert i den riktige høyde. Dypfrysning- og hermetiseringsmaskinen står like ved siden av et elektrisk ventilasjonsanlegg.

Huset er bygget slik at folkene på gården skal trekke minst mulig sole med sig inn utenfra. Gjennom hovedinngangen kommer man inn i en forstue med vaskerum på den ene siden. En annen inngang kommer inn fra kjelleren, der det er plassert et dusjrum.

Amerikas s

Av **KAI MO**

Stasjonen «The Voice of America» (Amerikas Stemme) k

bort tid siden et prog av samme stykke», t

nerne kom med sterke til den jugoslavisk-ru

Det kan hende at Kr

øve gre til når «Arme

kringkaster, for hvis i

te programmet ha gitt

å tenke på. Hølloman

«De angrep Kom mot Jugoslavia er angrep på sig selv angriper den nye fa som er bygget op et Sovjet. Russerne via skapt en stat s bilde av deres ege det er umulig å tre gjøre sin innflyt Det er derfor (Titos.

En annen hølloman i den senere tid må i gellig for kommunista han som gjengav utchenkos bok «Jeg val et program for tyske

Under krigen og til «Amerikas Stemme» utenriksdepartementet, ar siden besluttet Ko yde større bidrag til Information Services Staters Informasjon, som et resultat av de ger i budsjettet blev drift bekostet av stor rekklamsens skyld. Me rikksdepartementet ig «Amerikas Stemme», betraktelig for å b mot kommunismen. I Philipinene når man De Forente Stater i De fleste sendinger via B.B.C. men man te utsendelser til Eu sprog: Engelsk, fra garsk, tsjekkisk, gresk, atisk, rumensk, itali russisk.

TRANSPORTARB dørsforbund har be sjofoik igjen kan t landske båter, oppse er formann for den organisasjon.

som var 3 år derfra og min tante døde. før krigen til frem kroner. Jeg er nu 24 stuen på odell og her solgt for?

Svar: Preskribs odelsretten er ifølge 9 tre år. Har odelsv av ætlæg i tre år ell at noen har påtalt s rett, er ætlens isst samme måte taper ætten sin innløsning de uten påtale lar ætten besidde godse

Bill. merk: Ved annen kan ikke navn og interesserte må sen og påføre billetten mer.

SPØRSMÅL OG SVAR

TIL SA